
№ 1153 от 13.05.2014г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 13.11.2013 № 3815». 
 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

изменением лимитов бюджетных ассигнований, утвержденных на 2014 год за счет средств 

бюджета города Железногорска, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 13.11.2013 № 

3815 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие физической культуры и 

спорта в городе Железногорске на 2014-2020 годы» следующие изменения:  

в приложении к постановлению администрации города Железногорска  

«Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе 

Железногорске на 2014-2020 годы»: 

1) в Паспорте муниципальной  программы в строке «Объемы бюджетных 

ассигнований Программы»: 

цифры «714969,197» заменить цифрами «716718,857»; 

слова «2014 год - 103507,497 тыс. рублей;» заменить словами «2014 год - 105257,157 

тыс. рублей;»; 

цифры «320763,875» заменить цифрами «320781,735»;  

слова «2014 год - 46354,985  тыс. рублей;» заменить словами «2014 год - 46372,845 

тыс. рублей;»; 

цифры «371615,415» заменить цифрами «371742,015»;  

слова «2014 год -  53607,105  тыс. рублей;» заменить словами «2014 год - 53733,705 

тыс. рублей;»; 

цифры «22589,907» заменить цифрами «24195,107»;  

слова «2014 год - 3545,407 тыс. рублей;» заменить словами «2014 год - 5150,607 тыс. 

рублей;»; 

2) в разделе «10. Ресурсное обеспечение программы»: 

цифры «714969,197» заменить цифрами «716718,857»;  

слова «2014 год - 103507,497 тыс. рублей;» заменить словами «2014 год - 105257,157 

тыс. рублей;»; 

цифры «320763,875» заменить цифрами «320781,735»;  

слова «2014 год -  46354,985  тыс. рублей;» заменить словами «2014 год - 46372,845 

тыс. рублей;»; 

цифры «371615,415» заменить цифрами «371742,015»;  

слова «2014 год -  53607,105  тыс. рублей;» заменить словами «2014 год - 53733,705 

тыс. рублей;»; 

цифры «22589,907» заменить цифрами «24195,107»;  

слова «2014 год - 3545,407 тыс. рублей;» заменить словами «2014 год - 5150,607 тыс. 

рублей;»; 

3) в Паспорте подпрограммы 1 в строке «Объемы бюджетных ассигнований 

Подпрограммы»: 

цифры «320763,875» заменить цифрами «320781,735»;  

слова «2014 год - 46354,985  тыс. рублей;» заменить словами «2014 год - 46372,845 

тыс. рублей;»; 

4) в разделе «10. Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 1: 

цифры «320763,875» заменить цифрами «320781,735»;  

слова «2014 год - 46354,985  тыс. рублей;» заменить словами «2014 год - 46372,845 

тыс. рублей;»; 

 5) в Паспорте подпрограммы 2 в строке «Объемы бюджетных ассигнований 

Подпрограммы»: 

цифры «371615,415» заменить цифрами «371742,015»; 

слова «2014 год - 53607,105  тыс. рублей;» заменить словами «2014 год - 53733,705 

тыс. рублей;»; 

6) в разделе «10. Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 2: 

цифры «371615,415» заменить цифрами «371742,015»;  



 

 

слова «2014 год - 53607,105  тыс. рублей;» заменить словами «2014 год - 53733,705 

тыс. рублей;»; 

7) в Паспорте подпрограммы 3 в строке «Объемы бюджетных ассигнований 

Подпрограммы»: 

цифры «22589,907» заменить цифрами «24195,107»;  

слова «2014 год - 3545,407 тыс. рублей;» заменить словами «2014 год - 5150,607 тыс. 

рублей;»; 

8) в разделе «8 Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы» подпрограммы 3: 

цифры «22589,907» заменить цифрами «24195,107»; 

слова «2014 год - 3545,407 тыс. рублей;» заменить словами «2014 год - 5150,607 тыс. 

рублей;»; 

9) приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 на пяти листах. 

10) приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 на двух листах. 

11) приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 на трех листах. 

12) приложение № 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 4 на пяти листах. 

13) приложение № 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 5 на двух листах. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска  Андреева И.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Железногорска                         В.И. Солнцев  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Семыкина Н.В. 

2-58-14 

 

 



         

 
Приложение № 1 к постановлению 

 администрации города Железногорска                                                                                                                                        
от 13.05.2014 № 1153 

 
Приложение №3 

        к муниципальной программе "Развитие физической 
        культуры и  спорта в городе Железногорске 
        на 2014-2020 годы" (таблица №6 к Методическим указаниям) 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры 

и  спорта в городе Железногорске на 2014-2020 годы" за счет средств местного бюджета (тыс. руб.) 
              

Статус 

Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципал

ьная 

программа 

"Развитие 

физической 

культуры и  спорта 

в городе 

Железногорске на 

2014-2020 годы" 

Ответственный 

исполнитель: 

Управление 

физической 

культуры, спорта, 

туризма. 

Оздоровления 

детей и 

молодежной 

политики 

администрации 
города 

Железногорска  

Участники: 

500 х х х 105257,157 102896,7 101713,0 101713,0 101713,0 101713,0 101713,0 

    
МОУ ДОД 

"СДЮСШОР" 
х х х х 12188,0 12036,1 11948,7 11948,7 11948,7 11948,7 11948,7 



 

 

    

МОУ ДОД 

"СДЮСШОР 

Единоборств" 

х х х х 9814,305 9507,205 9392,405 9565,3 9565,3 9565,3 9565,3 

    
МОУ ДОД 

"ДЮСШ" 
х х х х 10308,1 8718,4 8658,4 8658,4 8658,4 8658,4 8658,4 

    
МОУ ДОД 

ДЮСШ "АВЕ" 
х х х х 6238,8 6174,7 6057,4 6057,4 6057,4 6057,4 6057,4 

    

МОУДОД 

СДЮСШОР 

"Альбатрос" 

х х х х 17012,7 16949,4 16733,5 16733,5 16733,5 16733,5 16733,5 

    
МУ "ГЦ по 

развитию ФКиС" 
х х х х 5443,645 5383,995 4983,895 4811,0 4811,0 4811,0 4811,0 

    
МУ "Стадион 

"Горняк" 
х х х х 10534,607 10437,2 10321,8 10321,8 10321,8 10321,8 10321,8 

    
МБУ "БАССЕЙН 

"НЕПТУН" 
х х х х 13908,3 13898,3 13871,7 13871,7 13871,7 13871,7 13871,7 

    

МБУ "Ледовый 

каток 

"Юбилейный" 

х х х х 16611,5 16611,5 16611,5 16611,5 16611,5 16611,5 16611,5 

    
Управление 

(аппарат) 
х х х х 3197,2 3179,9 3133,7 3133,7 3133,7 3133,7 3133,7 

Подпрограм

ма 1 

"Развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта в 

городе 

Железногорске на 
2014-2020 годы" 

Ответственный 

исполнитель: 

УФКСТОДИМП 

500 х х х 46372,845 46255,995 45768,895 45596,0 45596,0 45596,0 45596,0 

Основное 

мероприяти

е 1.1 

Создание условий, 

обеспечивающих 

повышение 

мотивации жителей 

города к 

регулярным 

занятиям 

физической 

культурой и 
спортом и ведению 

здорового образа 

жизни 

Участники:       

МУ "ГЦ по 

развитию ФКиС" 

500 1102 0911406 200 520,0 350,0 280,5 280,5 280,5 280,5 280,5 



 

 

Мероприят

ие 1.1.а 

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

Участники:       

МУ "ГЦ по 

развитию ФКиС", 
МУ "Стадион 

"Горняк", МБУ 

"БАССЕЙН 

"НЕПТУН", МБУ 

"Ледовый каток 

"Юбилейный", 

всего: 

500 1102 0911401 х 45656,845 45733,995 45468,395 45295,5 45295,5 45295,5 45295,5 

500 1102 0911401 100 13638,595 13631,295 13630,495 13457,6 13457,6 13457,6 13457,6 

500 1102 0911401 200 1351,950 1403,5 1280,7 1280,7 1280,7 1280,7 1280,7 

500 1102 0911401 600 30433,8 30509,8 30483,2 30483,2 30483,2 30483,2 30483,2 

500 1102 091401 800 232,5 189,4 74,0 74,0 74,0 74,0 74,0 

Мероприят

ие 1.1.б 

Мероприятия по 

патриотическому 

воспитению детей 

Участники:       

МУ "ГЦ по 

развитию ФКиС" 

500 1102 0911458 200 90,0 152,0           

Мероприят

ие 1.1.в 

Противопожарные 

мероприятия, 

связанные с 

содержанием 

имущества 

(включая установку 

автоматической 

пожарной 

сигнализации) 

Участники:       

МУ "ГЦ по 

развитию ФКиС", 

МБУ "БАССЕЙН 

"НЕПТУН", 

всего: 

500 1102 0911459 х 106,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

500 1102 0911459 200 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

500 1102 0911459 600 86,0             

Подпрограм

ма 2 

"Создание условий 

для успешного 

выступления 

спортсменов города 
Железногорска на 

межрегиональных, 

всероссийских и 

международных 

спортивных 

мероприятиях на 

2014-2020 годы" 

Ответственный 

исполнитель: 

УФКСТОДИМП 

500 х х х 53733,705 53364,705 52790,405 
52963,30

0 

52963,30

0 

52963,30

0 

52963,30

0 



 

 

Основное 

мероприяти

е 2.1 

Создание условий 

для успешного 

выступления 

спортсменов города 
Железногорска на 

межрегиональных, 

всероссийских и 

международных 

спортивных 

мероприятиях и 

развития 

спортивного резерва 

Участники: МОУ 

ДОД 

"СДЮСШОР", 
МОУ ДОД 

"СДЮСШОР 

Единоборств", 

МОУ ДОД 

"ДЮСШ", МОУ 

ДОД ДЮСШ 

"АВЕ", всего: 

500 0702 0921407 х 252,5 181,7 120,9 120,9 120,9 120,9 120,9 

500 0702 0921407 200 249,5 178,7 120,9 120,9 120,9 120,9 120,9 

500 0702 0921407 300 3,0 3,0           

Мероприят
ие 2.1.а 

Обеспечение 

деятельности 
(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

Участники: МОУ 

ДОД 

"СДЮСШОР", 

МОУ ДОД 

"СДЮСШОР 

Единоборств", 
МОУ ДОД 

"ДЮСШ", МОУ 

ДОД ДЮСШ 

"АВЕ", МОУДОД 

СДЮСШОР 

"Альбатрос", 

всего 

500 0702 0921401 х 53408,405 53110,205 52609,605 
52782,50

0 

52782,50

0 

52782,50

0 

52782,50

0 

500 0702 0921401 100 34819,905 34819,905 34819,305 34992,2 34992,2 34992,2 34992,2 

500 0702 0921401 200 1162,5 1158,2 954,5 954,5 954,5 954,5 954,5 

500 0702 0921401 600 17012,7 16949,4 16733,5 16733,5 16733,5 16733,5 16733,5 

500 0702 0921401 800 413,3 182,7 102,3 102,3 102,3 102,3 102,3 

Мероприят

ие 2.1.б 

Противопожарные 

мероприятия, 

связанные с 

содержанием 

имущества 

(включая установку 

автоматической 

пожарной 

сигнализации) 

Участники:  МОУ 

ДОД 

"СДЮСШОР 

Единоборств", 

МОУ ДОД 

"ДЮСШ", МОУ 

ДОД ДЮСШ 

"АВЕ" 

500 0702 0921459 200 72,8 72,8 59,9 59,9 59,9 59,9 59,9 



 

 

Подпрограм

ма 3 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и 

прочие мероприятия 

в области 

физической 

культуры и спорта 

на 2014-2020 годы" 

Ответственный 

исполнитель: 

УФКСТОДИМП 

500 х х х 5150,607 3276,0 3153,7 3153,7 3153,7 3153,7 3153,7 

Основное 

мероприяти

е 3.1 

Создание условий 

для обеспечения 

эффективного 

управления 

развитием отрасли 

физической 

культуры и спорта 

Участники: МОУ 

ДОД 

"СДЮСШОР", 

МОУ ДОД 
"СДЮСШОР 

Единоборств", 

МОУ ДОД 

"ДЮСШ", МОУ 

ДОД ДЮСШ 

"АВЕ", МУ "ГЦ 

по развитию 

ФКиС", МУ 

"Стадион 

"Горняк", всего 

500 х 0931470 200 1953,407 96,1 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

500 0702 0931470 200 1828,2 21,1           

500 1102 0931470 200 125,207 75,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Мероприят
ие 3.1.а 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение 
функций органов 

местного 

самоуправления 

Участники: 
Управление 

(аппарат), всего: 

500 1105 0931402 х 3197,2 3179,9 3133,7 3133,7 3133,7 3133,7 3133,7 

500 1105 0931402 100 3076,8 3076,2 3076,2 3076,2 3076,2 3076,2 3076,2 

500 1105 0931402 200 119,4 102,7 56,5 56,5 56,5 56,5 56,5 

500 1105 0931402 800 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

 

Приложение № 2 к постановлению 
 администрации города Железногорска                                                                                                                                        

от 13.05.2014 № 1153 
 

 Приложение №4 
                                                                                                                                                               к муниципальной программе «Развитие физической 
                                                                                                                                                          культуры и массового спорта в городе Железногорске 
                                                                                                                                                      на 2014-2020»(таблица № 7 к Методическим указаниям) 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,   

бюджетов государственных внебюджетных фондов внебюджетных источников  

на реализацию целей муниципальной программы (тыс. рублей) 
 

     Статус       Наименование муниципальной      

программы, подпрограммы  

    муниципальной программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Источники ресурсного обеспечения   Оценка расходов (тыс. руб.), годы    

очередной 

год 

2014 

первый год  

планового  

периода 

2015 

второй   

год 

планового 

периода 

2016 

... 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная   

программа         

"Развитие физической культуры и  

спорта в городе Железногорске на 

2014-2020 годы" 

 

всего                 105257,157 102896,7 101713,0  

федеральный бюджет     

областной бюджет 
1
     

местный бюджет 105195,95 102896,7 101713,0  

государственные внебюджетные 

фонды Российской Федерации  

    

территориальные государственные       

внебюджетные фонды    

    

внебюджетные источники 
2
 61,207    

Подпрограмма 

1    

"Развитие физической культуры и 

массового спорта в городе 

Железногорске на 2014-2020 годы" 
Основное мероприятие: Создание 

всего                 46372,845 46255,995 45768,895  

федеральный бюджет     

областной бюджет     

местные бюджеты  46341,395 46255,995 45768,895  

../../14.%20Управление%20физической%20культуры%20и%20спорта/БУХГАЛТЕРИЯ/Таблицы.doc#Par981#Par981


 

 

условий, обеспечивающих повышение 

мотивации жителей города к регулярным 

занятиям физической культурой и 

спортом и ведению здорового образа 

жизни 

 

государственные внебюджетные 

фонды Российской Федерации  

    

территориальные государственные       

внебюджетные фонды    

    

внебюджетные источники 31,45 - -  

Подпрограмма 

2            

"Создание условий для успешного 

выступления спортсменов города 

Железногорска на 

межрегиональных, всероссийских 

и международных спортивных 

мероприятиях на 2014-2020 годы" 
Основное мероприятие: Создание условий 

для успешного выступления спортсменов 

города Железногорска на 

межрегиональных, всероссийских и 

международных спортивных 

мероприятиях и развития спортивного 

резерва 

всего                 53733,705 53364,705 52790,405  

федеральный бюджет     

областной бюджет     

местные бюджеты  53733,705 53364,705 52790,405  

государственные внебюджетные 

фонды Российской Федерации  

    

территориальные государственные       

внебюджетные фонды    

    

внебюджетные источники     

Подпрограмма 

3 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы и 

прочие мероприятия в области 

физической культуры и спорта на 

2014-2020 годы" 
Основное мероприятие: Создание условий 

для обеспечения эффективного 

управления развитием отрасли 

физической культуры и спорта 

всего                 5150,607 3276,0 3153,7  

федеральный бюджет     

областной бюджет     

местные бюджеты  5120,85 3276,0 3153,7  

государственные внебюджетные 

фонды Российской Федерации  

    

территориальные государственные       

внебюджетные фонды    

    

внебюджетные источники 29,757 - -  

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                        Приложение № 3 к постановлению 
 администрации города Железногорска                                                                                                                                        

от 13.05.2014 № 1153 
 

                                                                                                                                                                               Приложение № 5 
                                                                                                                                                     к муниципальной программе «Развитие физической 

                                                                                                                                                          культуры и массового спорта в городе Железногорске 
                                                                                                                                                           на 2014-2020»(таблица №8 к Методическим указаниям) 

 
План 

реализации Программы на очередной финансовый год и плановый период 

 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, 
контрольного события программы 

Ответственный  
исполнитель   
(ОИВ/ФИО) 

Срок     
реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения  (тыс. руб.) 

всего федеральн
ый 

бюджет 

област-
ной 

бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные  
фонды 

внебюджет
-ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  1   Подпрограмма 1    «Развитие 

физической культуры и массового 

спорта в городе Железногорске на 2014-

2020»    

Управление 
«ФКСТОДМП» 

х 46372,845 - - 46372,845 - - 

 1.1  Контрольное событие программы 1.1: 

Утверждение Календарного плана 
официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
города Железногорска на 2015 год 

Управление 
«ФКСТОДМП» 
И.Н. Кузочиков 

Декабрь 
2014 года 

х х х х х х 

 1.2  Контрольное событие программы 1.2: 

Подведение итогов конкурса на лучшее 
освещение спорта в городе 
Железногорске 

 

Управление 
«ФКСТОДМП» 
И.Н. Кузочиков 

Декабрь 
2014 года 

х х х х х х 

1.3  Контрольное событие программы 1.3: 

 Приказ Управления физической  

Управление 
«ФКСТОДМП» 
Н.В. Семыкина 

Декабрь 
2014 года 

х х х х х х 



 

 

культуры, спорта, туризма, оздоровления 

детей и молодежной политики 
администрации города Железногорска 
«Об утверждении муниципальных  
заданий муниципальным учреждениям, 
функции и полномочия учредителя в 
отношении которых выполняет 
управления физической  культуры, 
спорта, туризма, оздоровления детей и 

молодежной политики администрации 
города Железногорска»  

  2   Подпрограмма 2  «Создание условий 

для успешного выступления 

спортсменов города Железногорска на 

межрегиональных, всероссийских и 

международных спортивных 

мероприятиях на 2014-2020 годы»      

 х 53733,705 - - 53733,705 - - 

2.1.  Контрольное событие программы 2.1  

Приказ Управления физической  
культуры, спорта, туризма, оздоровления 
детей и молодежной политики 
администрации города Железногорска  
«О принятии статистических отчетов 
формы Форма 5 –ФК»  
      

Управление 

«ФКСТОДМП» 
И.Н. Кузовчиков 

Декабрь 

2014 года 

х х х х х х 

2.2.  Контрольное событие программы 2.2  
Выступление Железногорских 
спортсменов на региональных, 
Всероссийских и межрегиональных 
соревнованиях. 

Управление 
«ФКСТОДМП» 
И.Н. Кузовчиков 

Декабрь 
2014 года 

х х х х х х 

2.3.  Контрольное событие программы 2.3  
Итоги выступления спортсменов 
учреждений дополнительного 
образования   

Управление 
«ФКСТОДМП» 
И.Н. Кузовчиков 

Декабрь 
2014 года 

х х х х х х 

3. Подпрограмма 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 

  5150,607 - - 5150,607 - - 



 

 

области физической культуры и спорта 

на 2014-2020 годы»      

3.1 Контрольное событие программы 3.1         
О внесении изменений в муниципальную 
программу города Железногорска 
«Развитие 

физической культуры и спорта города 
Железногорска на 2014-2020 годы» 
 

Управление 
«ФКСТОДМП» 
Н.В. Семыкина 

Декабрь 
 2014 года 

      

 Итого по муниципальной 

программе(2014 год)            

 х 105257,157   105257,157   

 

-------------------------------- 
1
 Объем ресурсного обеспечения приводится на очередной финансовый год и плановый период 

 

 
Приложение № 4 к постановлению 

 администрации города Железногорска                                                                                                                                        
от 13.05.2014 № 1153 

                                                                                                                                                                   
Приложение № 6 

                                                                                                                                                     к муниципальной программе «Развитие физической 

                                                                                                                                                          культуры и массового спорта в городе Железногорске 
                                                                                                                                                           на 2014-2020»(таблица № 5 к Методическим указаниям) 

  
 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг  

муниципальными учреждениями по муниципальной программе                                                                                                                                                                                     

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы), показателя 

объема услуги, 

подпрограммы 

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги (работы),                    

тыс.руб. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4   5  6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная  

программа «Развитие 

физической культуры и 

 105257,157 102896,7 101713,0 101713,0 101713,0 101713,0 101713,0 



 

 

спорта в городе 

Железногорске на 2014-

2020 годы» 
  
 

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Организация и проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

Показатель объема услуги Количество мероприятий (с участием 9000чел.) 

Подпрограмма 
1:Развитие физической 

культуры и массового 

спорта в городе 

Железногорске на 2014-

2020 годы 

108 108 108 108 108 108 108 5195,6 5136,1 4791,0 4791,0 4791,0 4791,0 4791,0 

Основное мероприятие: 
Мероприятия 

обеспечивающие 

повышение мотивации 
жителей города к 

регулярным занятиям 

физической культуры и 

спортом и ведению 

здорового образа жизни 

108 108 108 108 108 108 108 5195,6 5136,1 4791,0 4791,0 4791,0 4791,0 4791,0 

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Услуги спортивных сооружений 

Показатель объема услуги Количество времени, в течение которого обеспечивается доступ к объекту (час.) 

Подпрограмма 
1:Развитие физической 

культуры и массового 

спорта в городе 

Железногорске на 2014-

2020 годы 

8178 8178 8178 8178 8178 8178 8178 30519,8 30509,8 30483,2 30483,2 30483,2 30483,2 30483,2 

Основное мероприятие:  
Мероприятия по 

обеспечению 

деятельности оказания 

услуг муниципальных 

учреждений. 
 

8178 8178 8178 8178 8178 8178 8178 30519,8 30509,8 30483,2 30483,2 30483,2 30483,2 30483,2 

Наименование Услуги спортивных сооружений 



 

 

Подпрограмма 2: 
Создание условий для 

успешного выступления 

спортсменов города 

Железногорска на 

межрегиональных, 

всероссийских и 

международных 

спортивных 

мероприятиях на 2014-

2020 годы 

863 863 863 863 863 863 863 37202,9 37088,2 36729,8 36729,8 36729,8 36729,8 36729,8 

Основное мероприятие: 
Создание условий для 

успешного выступления 

спортсменов города 

Железногорска на 
межрегиональных, 

всероссийских и 

международных 

831 831 831 831 831 831 831 36702,9 36588,2 36229,8 36229,8 36229,8 36229,8 36229,8 

муниципальной услуги 

(работы) 

Показатель объема услуги Количество посетителей спортивных сооружений (чел.) 

Подпрограмма: 
1Развитие физической 
культуры и массового 

спорта в городе 

Железногорске на 2014-

2020 годы 

7450 7500 7500 7500 7500 7500 7500 10480,3 10437,2 10321,8 10321,8 10321,8 10321,8 10321,8 

Основное мероприятие: 
Мероприятия 

обеспечивающие 

повышение мотивации 

жителей города к 

регулярным занятиям 

физической культуры и 

спортом и ведению 

здорового образа жизни 

7450 7500 7500 7500 7500 7500 7500 10480,3 10437,2 10321,8 10321,8 10321,8 10321,8 10321,8 

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Реализация образовательных программ дополнительного образования 

Показатель объема услуги Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий,  участие в областных, российских и международных соревнованиях (с предоставлением 

образовательной услуги 2980чел.) 



 

 

спортивных 

мероприятиях и развития 

спортивного резерва 
Основное мероприятие: 

Мероприятия по 
обеспечению 

деятельности оказания 
услуг муниципальных 
учреждений. 

32 32 32 32 32 32 32 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Услуги спортивных сооружений 

Показатель объема услуги Количество посетителей спортивных сооружений (чел.) 

Подпрограмма 2: 
Создание условий для 

успешного выступления 

спортсменов города 

Железногорска на 

межрегиональных, 

всероссийских и 

международных 

спортивных 

мероприятиях на 2014-

2020 годы 

54288 54288 54288 54288 54288 54288 54288 16530,1 16449,4 16233,5 16233,5 16233,5 16233,5 16233,5 

Основное мероприятие: 
Мероприятия по 

обеспечению 

деятельности оказания 

услуг муниципальных 

учреждений. 

 

54288 54288 54288 54288 54288 54288 54288 16530,1 16449,4 16233,5 16233,5 16233,5 16233,5 16233,5 

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Реализация образовательных программ дополнительного образования 

Показатель объема 
услуги 

Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий, участие в областных, российский и международных соревнованиях ( с 
предоставлением образовательной услуги 2980 чел.) 

Подпрограмма 
3:Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

- - - - - - - 48,1 21,1      



 

 

мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта  на 2014-2020 

годы 

Основное мероприятие: 
Создание условий для 

обеспечения 

эффективного 

управления развитием 

отрасли 

- - - - - - - 48,1 21,1      

Наименование 

муниципальной услуги 
(работы) 

Организация и проведение физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий 

Показатель объема 

услуги 

Количество мероприятий (с участием 9000 чел.) 

Подпрограмма 
3:Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в области 

2 2 2 2 2 2 2 65,0 75,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие: 
Создание условий для 

обеспечения 

эффективного 

управления развитием 

отрасли физической 

культуры и спорта 

2 2 2 2 2 2 2 65,0 75,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Управление   

 

- - - -    3197,2 3179,9 3133,7 3133,7 3133,7 3133,7 3133,7 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Приложение № 5 к постановлению 
 администрации города Железногорска                                                                                                                                        

от 13.05.2014 № 1153 
                                                                                                                

      Приложение № 7 
                                                                                                                                                               к муниципальной программе «Развитие физической 

                                                                                                                                                                  культуры и спорта в городе Железногорске 
                                                                                                                                                                      на 2014-2020»(таблица № 10 к Методическим указаниям) 

 

Финансовое обеспечение основных мероприятий муниципальной программы, 

оказывающие влияние на достижение целей и решение задач муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной программы, 
 

Наименование основных  мероприятий иной 

муниципальной программы,  

Объем финансирования, тыс. руб.  Наименование 

муниципальной  

программы, на 

достижение целей  и 

решение задач которых 

направлена реализация 

основного мероприятия 
иной муниципальной  

программы 

2014 2015 2016 

всего в т.ч. 
местный  

бюджет 

всего в т.ч. 
местный  

бюджет 

всего в т.ч. 
местный  

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1  «Развитие 

физической культуры и 

спорта в городе 

Железногорске на 2014-

2020 годы» 

за счет средств местного 

бюджета (тыс. рублей)  
 

Основное мероприятии 1.1.:Развитие 

физической культуры и массового спорта в 

городе Железногорске на 2014-2020 годы; 

Основное мероприятие 2.1: 

Создание условий для успешного 

выступления спортсменов города 

Железногорска на межрегиональных, 

всероссийских и международных спортивных 

мероприятиях и развития спортивного резерва 

Основное мероприяие:3.1: 

Создание условий для обеспечения 

эффективного управления развитием отрасли 

физической культуры и спорта 

 

446,414 133,8 133,8 133,8 133,8 133,8 "Комфортный город на 

2014-2020 годы" 

Основное мероприятие 

1.1. Мероприятия по 

комплексному 

освоению и развитию 

территории города в 

целях жилищного 

строительства 



 

 

2  «Развитие 

физической культуры и 

спорта в городе 

Железногорске на 2014-

2020 годы» 

за счет средств местного 

бюджета (тыс. рублей)  
 

Основное мероприятии 1.1.:Развитие 

физической культуры и массового спорта в 

городе Железногорске на 2014-2020 годы; 

Основное мероприятие 2.1: 

Создание условий для успешного 

выступления спортсменов города 

Железногорска на межрегиональных, 

всероссийских и международных спортивных 

мероприятиях и развития спортивного резерва 

Основное мероприяие:3.1: 

Создание условий для обеспечения 

эффективного управления развитием отрасли 

физической культуры и спорта 

 

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 "Доступная среда в 

сфере 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения города 

Железногорска на 2014-

2016 годы" 

Мероприятие в сфере 

реализации инвалидов 

3  «Развитие 

физической культуры и 

спорта в городе 

Железногорске на 2014-

2020 годы» 

за счет средств местного 

бюджета (тыс. рублей)  
 

Основное мероприятии 1.1.:Развитие 

физической культуры и массового спорта в 

городе Железногорске на 2014-2020 годы; 

Основное мероприятие 2.1: 

Создание условий для успешного 

выступления спортсменов города 

Железногорска на межрегиональных, 

всероссийских и международных спортивных 
мероприятиях и развития спортивного резерва 

Основное мероприяие:3.1: 

Создание условий для обеспечения 

эффективного управления развитием отрасли 

физической культуры и спорта 

 

100,0      "Противодействие 

злоупотреблению 

наркотиками в городе 

Железногорске в 2014-

2020 годы" 

Мероприятия по 

профилактике 

наркомании 

            Итого 606,414 193,8 193,8 193,8 193,8 193,8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


